
1 

 

 

 V Říčanech dne 14.2.2018 

 Reg. č.: vz-612/17 

 Č. j.: 338/18/KSUS/R/Kol 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 8 k veřejné zakázce „Rámcová dohoda na výkon 

nezávislého stavebního dozoru a koordinátora BOZP u staveb silnic II. a III. tříd ve 

Středočeském kraji pro KSÚS“ 

 

Vážený dodavateli, 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Nedohledali jsme Přílohu pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob. Prosíme o 

její poskytnutí 

pro co nejpřehlednější zpracování kvalifikačních požadavků hodnocených osob. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Příloha pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob je uveřejněna na profilu 

zadavatele společně s tímto vysvětlením. 

 

3. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

U maximálního počtu hodnocených osob pro jednotlivých 5 funkcí ( 5, resp. 3 

osoby dle funkce ) 

budou hodnoceny všechny osoby anebo pouze osoby nad rámec minimálních 

požadavků, 

které jsou stanoveny pro kvalifikaci ? Jakým způsobem máme tyto osoby 

v kvalifikaci rozlišit ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Dle čl. 7.3 zadávací dokumentace platí, že: „Předmětem hodnocení nabídek v 

rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do 

realizace veřejné zakázky“ bude míra splnění parametrů uvedených v bodu 7.7 této 

zadávací dokumentace ze strany osob zapojených do realizace veřejné zakázky, a 

to nad rámec minimálního počtu těchto osob požadovaných v technických 

kvalifikačních předpokladech této veřejné zakázky v bodu 4.6. kvalifikační 

dokumentace.“ Je tedy zřejmé, že hodnocení nebude provedeno u všech osob, 

nýbrž pouze u těch, které byly doloženy nad rámec počtu požadovaného pro 

prokázání splnění kvalifikace.  

 

Pokud jde o dotaz ohledně rozlišení osob v kvalifikaci, tyto osoby jsou odlišeny 

v příslušné Příloze pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob, kterou zadavatel 

v návaznosti na dotaz č. 1 je uveřejněna na profilu zadavatele společně s tímto 

vysvětlením. 

 

dle rozdělovníku  



2 

 

4. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Do části kvalifikace je nutné u hodnocených funkcí předložit všechny osoby na 

jednotlivé pozice anebo pouze osoby pro splnění nutných kvalifikačních 

požadavků ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Pro účely prokázání splnění kvalifikace je rovněž ve vztahu k „hodnoceným 

funkcím“ dostačující doložit pouze takový počet osob, který je požadován v čl. 4.6 

kvalifikační dokumentace k prokázání splnění kvalifikace. 

 

5. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Maximální počet bodů pro hodnocené osoby je stanoven pro osoby nad rámec 

minimálního počtu, ale také pro osobu s nejvyšším počtem zakázek. Prosíme o 

vyjasnění postupu hodnocení pro jednotlivé funkce a osoby.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Způsob hodnocení je jednak popsán v kapitole 7. zadávací dokumentace a jednak 

je zřejmý z Přílohy pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob, která je 

uveřejněna na profilu zadavatele společně s tímto vysvětlením. 

 

6. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Musí být všechny hodnocené osoby u příslušných pěti hodnocených funkcí vlastní 

kapacity uchazeče, nikoliv poddodavatelé ?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Ano, všechny hodnocené osoby u příslušných pěti hodnocených funkcí musí být 

vlastní kapacity uchazeče, nikoliv poddodavatelé. Podle ustanovení bodu 19.10. 

zadávací dokumentace totiž platí výhrada plnění určitých částí předmětu veřejné 

zakázky vlastními kapacitami dodavatele, resp. zákaz plnění těchto částí předmětu 

veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. Tato výhrada, resp. zákaz se 

logicky promítá se promítá do možnosti prokazovat kvalifikaci prostřednictvím 

subdodavatelů (na což zadavatel upozorňuje i v čl. 7.5. zadávací dokumentace, byť 

je zde uveden nesprávný odkaz na čl. 19.9 namísto čl. 19.10 zadávací 

dokumentace).  

 

Dle čl. 19.10 zadávací dokumentace se přitom předmětná výhrada zadavatele týká 

výkonu následujících pozic:  

(i) asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi, 

(ii) asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků), 

(iii) asistent specialista geotechnika, 

(iv) asistent specialista trubní vedení, 

(v) asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud), 

 

V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky, které odpovídají 

činnostem vykonávaným „hodnocenými osobami“, tak není přípustné doložení 

hodnocených osob dle článku 7. zadávací dokumentace prostřednictvím 

poddodavatelů.  

 

Nesplnění této podmínky je porušením podmínek účasti v zadávacím řízení a jako 

takové je důvodem pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

 



3 

 

7. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V kvalifikační dokumentaci jsou požadovány pro 3 osoby na pozice pomocný 

asistent pro pozemní komunikace buď autorizace Dopravní stavby anebo 

Oprávnění MD na pozemní komunikace, ale u 3 osob na pozice pomocný asistent 

pro mostní objekty adekvátní autorizace ani oprávnění MD požadováno není. 

Domníváme se, že by nemělo být požadováno ani pro pozice pomocný asistent pro 

pozemní komunikace. Prosíme o úpravu kvalifikační dokumentace v tomto smyslu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Zadavatel trvá na kvalifikačních předpokladech tak, jak byly v kvalifikační 

dokumentaci nastaveny. 

 

8. 

 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Je pro osobu na pozici geotechnik dostačující vysokoškolské vzdělání Univerzity 

Karlovy oboru Inženýrské geologie, hydrogeologie a užitá geofyzika, zaměření 

inženýrská geologie a hydrogeologie ? Domníváme se, že geologické práce jsou 

práce stavební a toto vzdělání je tedy možné považovat ze vzdělání technického 

směru. Prosíme o úpravu kvalifikační dokumentace v tomto smyslu.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Ano, toto vzdělání zadavatel považuje za vzdělání technického směru, a proto bude 

uznáno pro splnění kvalifikace. Kvalifikační dokumentaci není nutné jakkoliv 

upravovat. 

 

 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek na 16.4.2018 do 09:00. 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

  


		2018-02-14T12:22:16+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




